
UCHWAŁA NR XXXVI.342.2013
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia  publicznych przedszkoli  prowadzonych  przez Gminę Miasto 
Ełk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Ełk uwzględniające 
realizacje podstawy programowej wychowania przedszkolnego realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 
dziennie od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Za usługi  świadczone przez publiczne przedszkola w czasie przekraczającym  wymiar zajęć, 
o którym mowa w § 1, ustala się opłatę obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
oraz dydaktycznych: 

1) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich, innowacyjnych, służących wszechstronnemu 
rozwojowi dzieci, 

2) zajęcia opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dzieci, 

3) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

4) zabawy wspomagające i korygujące rozwój mowy dzieci, 

5) gry i zabawy tematyczne, wspomagające rozwój społeczno-emocjonalny dzieci, 

6) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia artystyczne dzieci, 

7) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych i środowiskowych  konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem § 1 i § 4 wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złoty) 
za każdą godzinę zajęć w przedszkolu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 2,  podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 14 ust. 5b-5d 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - do maksymalnej wysokości kwoty opłaty po waloryzacji. 

§ 3. 1. Na wniosek rodziców posiadających „Ełcką Kartę Rodziny 3+”, opłata, o której mowa w § 2, ulega 
zmniejszeniu o 25% za godzinę zajęć. 

2. Podstawą do udzielenia ulgi, o której mowa w ust. 1, jest złożenie do dyrektora przedszkola przez 
rodziców oświadczenia o posiadaniu „Ełckiej Karty Rodziny 3+”, obowiązującej na okres objęty wnioskiem 
o zmniejszenie opłaty.

§ 4. Wysokość opłaty za wyżywienie dziecka ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 
prowadzącym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX.82.2011Rady Miasta Ełku z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia publicznych  przedszkoli prowadzonych przez Miasto Ełk, zmieniona uchwałą Nr 
XII.111.2011 z dnia 25 października 2011 roku oraz uchwałą Nr XXVI.231.2012 z dnia 27 listopada 
2012 roku. 

Id: ECA7C862-54EE-4B19-8EEA-AA44BAA0B29A. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Stefan Węgłowski

Id: ECA7C862-54EE-4B19-8EEA-AA44BAA0B29A. Uchwalony Strona 2




